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13854· ORDEN de 30 de enero de 1986 por la que .. modifica
Q la firma «Ferrer Pharma Internatio11:al, Sociedad
Anónima», el régimen de tr4fico de perfeccionamiento
activo para la importación de diversas materias pri~

mas y la export""ión de especialidades Jarmaduticas
y productos químicos.

limo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe­
diente promovido por la Empresa «Ferrer Phanna Internationa!,
Sociedad Anónim"", solicitando modificación del régimen de
tráfico de peñeccionamiento activo para la imponaci6n de diversas
materias primas y la exportación de especialidades farmacéuticas y
productos químicos, autorizado por Orden de 3 de diciembre de
1985 (<<Boletín Oficia! del Estado~ de 20 de enero de 1986),

Este Ministerio, de acuerdo a lo informado y propuesto por la
Dirección General de Comercio Exterior. ha resuelto:

Primero.-Modificar el réaimen de tráfico de peñeccionamiento
activo a la firma «Ferrer l'harma Interoationa!, Sociedad Anó­
nim"", con domicilio en Otan Vía de Carlos I1I, 94, Barcelona, Y
número de identificación fiscal A-08962664, en el sentido de variar
el número de identificación fiscal que figura en la citada Orden, que
debe ser el A-08962664.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios ~uarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 30 de enero de I986.-P. D., el Director general de

Comercio Exterior. Fernando Gómez Avilés-Casco.

Ilmo. Sr. Director general de Comercio Exterior.

ORDEN dejO deenero de 1986 por la que se modifica
a la firma «Kali·Chemie Iberia, Sociedad Anónima»,
el régimen de tráfico de perfeccionamiento.activo para
la importación de diversas mmerias -primas y la
exportación de derivados halógenos de hidrocarburos
denominados ((Ka/tron».

Ilmo. Sr.: Cumplidos los trámites reglamentarios en el expe­
diente promovido por la EmP.!e5" «Kali-Chemie Iheria, Sociedad
Anónim"", solicitando modificación del régimen de tráfico de
peñeecionamiento activo para la importación de diversas materias
primas y la exportación de derivados halógenos de hidrocarburos
denominados «Ka1tron», autorizado por Orden de 13 de septiem­
bre de 1985 (<<Boletín Oficial del Estado~ de 16 de oetubret

Este Ministerio, de acuerdo a lo inIormado y propuesto por la
Dirección General de Comercio Exterior, ha resuelto:

Modificar el régimen de tráfico de peñeccionamiento activo a
la firma «Kali-Chemie Iberia, Sociedad Anónim"", con domicilio
en avenida Diagonal, 618, planta 4.', Barcelona, y número de
identificación fiscal A-28164473, en el sentido de sustituir la
posición estadística de la mercancía de importación 2). que ~rá:
Posición estadística 28.13.10.

Se mantiene en toda su' integridad los restantes extremos 'de la
Orden de 13 de septíembre de 1985 (<<Boletín Oficial del Estado~

de 16 de octubre) que ahora se modifica.

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios ~de a V. 1. muchos años.
Madrid, 30 de enero de 1986.-P. D., el Director general de

Comercio Exterior, Fernando Gómez Avilés-Casco.

Ilmo. Sr. Director general de Comercio Exterior.

13856 ORDEN de 7de abril de 1986 por la que se conceden
a las Empresas que se citan los benejicios fiscales de
la Ley 152/1963, de 2 de diciembre. sobre industrias
de «interés preferente».

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de industria y EneIBia
de 3 de febrero de 1986, por la que se declaran comprendidas en
polígono de preferente localización industrial, a! amparo de lo
dispuesto en el Rea! Decreto 2224/1980, de 20 de junio, prorrogado
por el Rea! Decreto 2371/1984, de 26 de diciembre, a las Empresas
que a! final se relacionan. Todo ello de confonílidad con el acuerdo
del Consejo de Ministros de fecha 10 de enero de 1986;

Resultando que los expedientes que se tramitan a efectos de
concesión de beneficios ñsca.les se han iniciado en la fecha que
figura en el apartado cuarto de esta Orden, techa en la que dichos
beneficios se reglan por la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y Real
Decreto 2224/1980, de 20 de junio:

Resultando que en el momento de proponer la concesión de
beneficios España ha accedido a las Comunidades Económicas
Europeas, de acuerdo con el Tratado de Adhesión de fecha 12 de

junio de 1985, con virtualidad de sus efectos con fecha 1 de enero
de 1986. cuyo tra.tado modifica en esencia el régimen de concesión
de beneficios fiscales solicitados, y que, por otra parte, la Ley
30/1985, de 2 de agosto, ha der<>ga4o a partir de la misma fecha 1
de enero de 1986 el Impuesl<> General sobre el Tráfico de las
Empresas y el Impuesto de Compensación de Gravámenes Interio­
res'

'Vistos la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre industrias de
interés preferentei el Real Decreto 222~~, de 20 de junio; la
Ley 50/19g5, de ¿3 de diciembre; Real to 2386/1985, de 18
de diciembre, y demás disposiciones reglamentarias;

Considerando Que de acuerdo con las disposiciones transitorias
primera y segunda de la Ley 50/1985, de 23 de diciembre, sohre
lDcentivos regionales, las grandes áreas, polos, zonas y polígonos
mantendrán su vigencia durante un año • contar desde la entrada
en vigor de dicha Ley y que los expedientes en tramitación hasta
ese momento continUaián rigiéndose fX?r las disposiciones a que se
hubieran acógido en cada caso .las solicitudes, cm:unstancia que se
da en estos expedientes, iniciados en la fecha que figura en el
apartado cuarto de esta Orden, ·ante el Ministerio de Industria y
Energla,

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de
Tributos, de conformidad con lo establecido en el artículo 6.0 de la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, y Real Decreto 2224/1980, de 20
de junio, prorrogado por el Real Decreto 2371/1984, de 26 de
diClembre, ha tenido a hien disponer. .

Primero.-Con arreglo a las disposiciones reglamentarias de cada
tributo, a las especificas del ~men que deriva de la Ley 152/1963,
de 2 de diciembre, ya! procedimiento señalado por la Orden de este
Ministerio de 27 de marzo de 1965 se otorgan a las Empresas que
a! final se relacionan el siguiente beneficio fiscal:

A) Reducción del 95 por 100 de la cuota de Licencia Fiscal del
Impuesto Industrial durante el periodo de instalación. ,

B) El beneficio fiscal anteriormente relacionado se concede
por un periodo de cinco años a partir de la publicacióo de esta
Orden en el .soletfn Oficial del Estado», sin perjuicio de su
modificación o supresión l'Of' aplicación, en su caso. del artículo
93.2 del Tratado Constitutivo de la Comunidad Económica Euro­
pea, al que se encuentra adherido el Reino de España por el
Tratado de 12 de junio de 1985.

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empresa beneficiaria dará lugar a la privación de los
~neficios concedidos y al abono o 1'eÍntegro, en su caso, de los
impuestos bonificados.

Tercero.-Contra la presente Orden podTá. interponerse recurso
de reposición, de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de la
Ley de Procedimiento Administrativo, ante el Ministerio de
Economía y Hacienda en el plazo de un mes contado a partir del
día siguiente a! de su publicación.

Cuarto.-Relación de Empresas:

Antonio Manuel y José Miguel Mateo Garcia (Expediente
A-g2). DNI 1.0, número 74.166.254; 2.0, número 74.183.640. Fecha
de iniciación del expediente: 21 de mayo de 1985. Instalación del
polígono industrial de «Campo Al~, de Elda (Alicante), de una
mdustria de fahricación de correas y cinturones.

«Reciclajes Plásticos, Sociedad Limii&da» (Expediente MU-39).
NIF 8.30028716. Fecha de iniciación del expedíente: 5 de septiem­
bre de 1985. Traslado y ampliación a! polígono industrial .oeste»,
El Palmar (Murcia), de una industria dedicada a la transformación
y manipulación de deSechos de plástico.

Lo que comunico a V; E. para su conocimiento y efectos.
Dios~e a V. E. muchos años.
Madrid, 7 de abril de 1986.-P. D. (Orden de 31 de julio de

1985), el Director general de Tributos, Francisco Javier Eiroa
Villamo\(().

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

13857 ORDEN de 7 de abril de 1986 por la que se dispone
la ejecución en sus propios términos de la sentencia
diclada el 23 de mayo de 1985 por la Sala Tercera de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo
en el recurso contencioso-administrativo contra sen­
tencia dictada por la Sala de esla Jurisdicción de la
Audiencia Nacional. siendo parte apelada la
«Empresa NaciolUl1 Bazán de Construcciones Navales
Militares. Sociedad Anónima». ~

Ilmo. Sr.: Visto el testimonio de la 5elltencia dictada el 23 de
mayo de 1985 por la Sala Tercera del Tribunal Supremo, entre
partes. de una. como parte aDelante. la Administración General.
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represeDtada y defeDdÍda poi el Abogado del Estado, y de otra,
como apelada, la 4<Empresa Nacional Bazán de Construcciones
Navales Militares, Sociedad Anónima», contra sentencia dictada
por la Sala de e!sta Jurisdicción de la Audiencia Nacional..-Sección
Segunda- COD fecha 22 de abril de 1983, sobre desgravacióD fiscal
a la construcción de buques. •

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución en sus
propios términos de la referida sentencJ.a, cuya parte dispositiva
dice l~ que sigue:

«Fallamos: Que desestimando el recurso de apelacióD I'romo-­
vido por el Abogado del Estado, cODfirmamos, por estar ajustada
a derecho, la seDteDcia de 22 de abril de 1983, dictada eD su recurso
número 22.185, por la SeccióD Segunda de la Sala JurisdiccioDal de
la Audiencia Nacional. Sin costas.

ASÍ, por esta nuestra sentencia, que se publicará en el«BoletíD
Oficial del Estado" e insertará eD la «ColeccióD Legislativa»,
definitivamente juzgando. lo pronunciamos, mandamos y finna­
mos.•

Lo que se comunica a V. I. para su conocimiento y oportunos
efectos.

Madrid, 7 de abril de 1986.-P. D., el Subsecretario de Economía
y Hacienda, Miguel Martín Femández.

Ilmo. Sr. Director general de Aduanas e Impuestos Especiales.

13858 ORDEN de 18 de abril de 1986 por la que se conceden
a las Empresas~ se citan los benejicios fiscales de
la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre industrias
de interés preferente.

Excmo. Sr.: Vistas las OrdeDes del Ministerio de Agricultura,
Pesca y A1imeDtacióD de 3 de febrero de 1986 por las que se
declaran a las Empresas que al final se relacionan, comprendidas eD
zona de prefereDte localizacióD industrial a¡raria, al amparo de lo,
dispuesto eD el Real Decreto 335/1985, de 6 de febrero;

Resultando que los expedientes que se tramitan a efectos de
cODcesióD de beDeficios Ifscales se ha solicitado eD la fecha que
recoge el apartado cuarto de esta Orden, fecha eD la que dichos
beDeficios se regiaíl por la Ley 152/1963, de 2 de diciembre; Real
Decreto 335/1985, de 6 de febrero, y Decreto 2392/1972, de 18 de
agosto;. ,

Resultando que en el momento de proponer la concesión de
beneficios, España ha accedido a las Comunidades EcoDómicas
Europeas, de acuerdo COD el Tratado de AdhesióD de fecha 12 de
JUDio de 1985, COD virtualidad de sus efectos COD fecha 1 de eDero
de 1986, cuyo Tratado modifica eD eseDcia el régimeD de coDcesióD
de beDeficios fiscales solicitados,

Visto' la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre iDdustrias de
¡Dteré< ¡refereDte; d Decreto 2392/1972, de 18 de agosto; la Ley
50/198 , de 23 de diciembre; Real Decreto 2586/1985, de 18 de
diciembre, y demás disposicioDes reglarneDtarias;
. Considerando que, de acuerdo con las disposiciones transitorias

primera y seguDda de la Ley 50/1985, de 23 de diciembre, sobre
InceDtivOS regionales, las grandes áreas, polos, zonas y pollgODOS
maDteDdrán su vigeDcia durante un año a CODtar desde la eDtrada
eD vigor de dicha Ley y que los expedieDtes eD tramitaciÓD hasta
ese momento continuarán rigiéndose ~r las disposiciones a que se
hubiera acogido en cada caso las solicitudes. circunstancia que se
da en estos expedieDtes solicitados ante el Ministerio de Agricul­
tura, Pesca y Alimentación, en la fecha que se recoge en el apartado
cuarto de esta Qrden,

Este Ministerio, a propuesta de la DireccióD GeDeral de
Tributos, de conformidad COD lo establecido eD el articulo 6.· de la
Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre industrias de iDterés
prefereDte, y articulo 8.· del Decreto 2392/1972, de 18 de agosto,
ha tenido a bien disponer:

Primero.-CoD arreglo a las disposicioDes reglarneDtarias de cada
tributo, a las especificas del~en que deriva de la Ley 152/1963,
de 2 de diciembre, y al procedimieDto seilalado por la OrdeD de este
Minisrerio de 27 de marzo de 1965, se oto""" a las Empresas que
al final se relacionan los si¡uientes benefiCIOS fiscales:

,\) ReduccióD del 95 por 100 de la cuota de liceDcia fiscal del
Impuesto Industrial durante el periodo de iDstalacióD,

B) ReduccióD del 95 por lOO de cualquier arbitrio o tasa de las
C0'l"'raciODes locales que ","ven el establecimieDto de las activida­
des Industriales, cuando as. se acuerde por la EDtidad local afectada
sín que el Estado esté sujeto al ~~limieDto de lo establecido. etl
el articulo 721, de la Ley de ReguneD Local, texto refuDdido
aprobado por Decreto de 24 de junio de 1955.

C) Los beDeficios fiscales recogidos eD los aparrados A) y Bl
anteriores se conceden pOr un período de cínco años, a partir de la

publicacióD de esta Orilen en-el «Iloletln Oficial del Estado» sin
perjuicio de su modificación o supresión por aplicación, en.su caso,
del articulo 93.2 del Tratado CODstitUtivO de la Comunidad
EcoDómica Europea, al que se eDcueDtra adherido el Reino de
España por el Tratado de 12 de junio de 1985.

Segundo.-El incumplimiento de cualquiera de las obligaciones
que asume la Empresa beDeficiaria dará lugar a la privación de los
bene'ficios concedidos y al abono o reintegro, en su caso, de los
Impuestos bonificados. .

Ten:ero,-CoDtr1t la preseDte OrdeD podrá interponerse recuno
de reposicióD, de acuerdo COD lo previsto eD el articulo 126 de la
Ley de ProcedimieDto Administrativo ante el Ministerio de EcoDo-­
mia y HacieDda eD el plazo de un mes CODtadO a partir del día
siguieDte al de su publicacióD,

Cuarto.-RelacióD de Empresas:

<eMartúi Guerra Machln» (expedieDte OCII/1985), documeDto
nacional de ideDtidad: 42.631.S43.-Fecha de solicitud: 8 de octubre
de 1985.-InstalaciÓD de una panadería eD el término municipal de
Las Palmas.

«Carlos Vera Sánchez» (ONI: 42.470.581).-Fecha de solicltud:
10 de diciembre de 1985, para el perfeccionamieDto de una
panadería eD Santa Brigida (Las Palmas).

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios~ a V. E. muchos años.
Madrid, 18 de abril de 1986.-P. O, (Orden de 31 de julio de

1985), el Director geDeral de Tributos, Francisco Javier Eiroa
Villarnovo.

Excmo. Sr. Secretario de Estado de HacieDda

ORDEN de 18 de abril de 1986 por la que se conceden
a la Empresa «José Vilanova Ortiz» j;expedie1lte
CS-93/1985) los beneficios fiscales e la Ley
152/1963. de 2 de diciembre, sobre industrias de
interb preferente.

Excmo. Sr.: Vista la OrdeD del Ministerio de Agricultura, Pesca
y AlimeDtación de 3 de febrero de 1986, por la que se declara
compreDdida eD zona de prefereDte localizacióD industrial agraria
al amparo de lo dispuesto en el Real Decreto 634/1978, de 13 de
enero, a la Empresa 4Úosé Vilanova 0niz». (expediente
CS-93/1985), documeDto nacional de ideDtidad 19.382.988, para la
iDstalacióD de una panadería eD A1querfa del Niño Perdido.
término municipal de Villarreal (CasteIlóD);

Resultando que, el expedieDte que se tramita a efectos de
coDcesióD de beneficios fiscales, se ha solicitado el 6 de noviembre
de 1985, fecha eD la que dichos beDeficios se regían por la Ley
152/1963, de 2 de diciembre, y Real Decreto 634/1978, de 13 de
enero;

Resultando que, en el momeDto de proponer la coDcesión de
beDeficios, Espaila ha accedido a las Comunidades EcoDómicas
Europeas, de acuerdo COD el Tratado de Adhesión, de fecha 12 de
junio de 1985, COD virtualidad de sus efectos con fecha 1 de enero
de 1986, cuyo Tratado modifica en eseDcia el régimeD de coDcesión
de beneficios fiscales solicitados, y que I'Or otra parte, la Ley
30/1985, de 2 de agosto, ha derogado a partlr de la IDlsma fecha de
I de enero de 1986, el Impuesto GeDeral sobre 01 Tráfico de las
Empresas y el Impuesto de CompeDsación de GravámeDes Interio-­
res;

Vistos la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre iDdustrias de
iDtere. prefereDre; el Real Decreto 634/1978, de 13 de eDero; la Ley
50/1985, de 23 de diciembre; Real Decreto 2586/1985, de 18 de
diciembre; OrdeD de 19 de marzo de 1986, y demás disposicioDes
reglarneDtarias;

Considerando que, de acuerdo con las disposiciones tranlitorias
primera y segunda de la Ley 50/1985, de 23 de diciembre, sobre
lDcentivos regionales, las grandes áreas, polos, zonas y pollgODOS,
mantendrán su vigencia durante un año, a contar desde la entrada
en vigor de dicha Ley, y que los expedieDtes eD tramitacióD basta
ese momento continuarán ri¡iéndose por las disposiciones a que se
hubiera acogido eD cada caso las solicitudes, circunstancia que se
da eD este expediente, solicitado eD fecha de 6 de Doviembre de
1985, ante el Ministerio de Agricultura, Pesca y AlimeDtacióD;

. CoDsiderando que el Real Decreto 2586/1985, de 18 de diciem­
bre, ha establecido, a partir del I de eDero de 1986, y como
coDsecueDcia de la adhesióD de España eD las Comunidades
Europeas, un nuevo régimen de suspensiones)' reducciones arance­
larias para los bienes de inversión importados con determinados
fines esl'Ocificos, según proveDgaD de países de la Comunidad
EconóDllca Europea o de países terceros y que se destinen a alguno
de los determinados en su articulo primero, habiéndose comple.
mentado el mismo por Orden de 19 de marzo de 1986, en relación
a las normas de aplicación.


